Российская Федерация

Красноярский край

Казачинский район

Отношенский  сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

24.06.2019                                             с. Отношка                                         № 25-95 рс

О внесении изменений в Устав

В целях приведения Устава Отношенского сельсовета Казачинского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь статьями 23, 53, 55 Устава Отношенского сельсовета Казачинского района Красноярского края, Отношенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Отношенского сельсовета Казачинского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. в части 1 статьи 7.1.:
- пункт 11 изложить в следующей редакции:

11) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;
1.2. часть 1 статьи 7.1.:

- дополнить пунктом 14 следующей редакции:

14) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».
2. Поручить Главе Отношенского сельсовета направить Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.
3. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу Отношенского сельсовета.

4. Настоящее Решение о внесении изменений в Устав Отношенского сельсовета Казачинского района Красноярского края подлежит обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава Отношенского сельсовета Казачинского района Красноярского края обязан обнародовать зарегистрированное Решение о внесении изменений в Устав Отношенского сельсовета Казачинского района Красноярского края, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.
Глава Отношенского сельсовета,

Председатель Отношенского

сельского Совета депутатов                                                                            Г.Ф.Гибадулин